
                                                                           

 

Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

Krajský soud v Českých Budějovicích – insolvenční úsek 

 

Zátkovo nábřeží 2 

370 84 České Budějovice 

 

 

V Brně dne 12. 12. 2022 

 

 

Jméno a Příjmení:  

 

Datum narození:  

 

Adresa:   

 

Telefon:  

 

E-mail:  

 

 

Předmět: Sdělení informací týkajících se zrušených oddlužení  

 

 

Vážení, 

 

obracím se na Vás s prosbou o poskytnutí informací, které bych ráda začlenila do mé diplomové 

práce. Jsem studentkou  a jako téma diplomové práce jsem si 

zvolila zrušení oddlužení. Ve své práci bych chtěla kromě teoretického vymezování oddlužení 

a jeho zrušení reflektovat také stávající praxi. Proto jsem se rozhodla obrátit prostřednictvím 

této žádosti na soudce, kteří se problematikou oddlužení zabývají a požádat je o vyplnění 

krátkého dotazníku, který přikládám níže.  

 

Po telefonickém dotazu na infolince shora nadepsaného soudu proto podávám tuto žádost a 

zdvořile Vás prosím o předání insolvenčnímu úseku soudu s mou žádostí o zodpovězení níže 

uvedených otázek.  

 

  



 

Na základě shora uvedeného přikládám otázky k zodpovězení: 

 

1) Pozorujete v rámci Vaší činnosti snižování počtu případů zrušení oddlužení v 

posledních 5 letech? 

 

ANO/NE 

 

2) Jak hodnotíte nastavení podmínek pro zrušení oddlužení? Jsou dostatečné přísné? 

 

ANO/NE 

 

3) Nebo se jedná o institut, který lze užít až v krajních případech porušování 

povinností ze strany dlužníka? 

 

ANO/NE 

 

4) Přistupujete často ke zrušení oddlužení s následným prohlášením konkurzu? 

 

ANO/NE 

 

5) Jaké jsou dle Vás nejčastější důvody pro zrušení oddlužení? 

 

 

 

6) Za jakých okolností dle Vás lze v případě nařízeného jednání o zrušení od zrušení 

upustit? 

 

 

Pokud by to bylo pro respondenty pohodlnější, přikládám odkaz na dotazník, kde jej mohou 

pohodlně vyplnit online a není jej pak potřeba vyplňovat zde v žádosti.  

 

https://www.survio.com/survey/d/B5Q8Y5Q8G6K4M1R9A 

 

Moc Vám děkuji. 

 

S úctou, 

 

 




